Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800197

197

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Prefeito Municipal, José Roberto Furlan, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo nº: 074/2020
b) Licitação nº: 049/2020
c) Modalidade: Pregão Eletrônico
d) Data Homologação: 03/07/2020
e) Objeto Homologado: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica Nova zero

hora, motor diesel 6 cilindros com potência mínima de 155 HP, cabine fechada com ar
condicionado, conforme CONVENIO MAPA n° 891100/2019.

1) YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS - EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº
22.087.311/0001-72 no valor total dos itens vencidos de R$ 444.000,00 (Quatrocentos e
quarenta e quatro mil reais).

Jardim Alegre - PR, 3 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERTO FURLAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Processo Administrativo nº 39/2020. Pregão Eletrônico nº 38/2020. Liciação Exclusiva Para
Micro Empresas-Me, Empresa de Pequeno Porte-e PP e Microempreendedor Individual -
MEI. Objeto: Aquisição de suprimentos de informática, equipamentos de som e gravação
de vídeo, ferramentas e instrumentos eletrônicos para atender a demanda do Município de
Marialva, pelo Menor Preço por item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas: até o dia 21 de julho de 2020 até às 08h30min. Abertura das Propostas: 21 de
julho de 2020 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 1º de julho de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 63/2020. Pregão Eletrônico nº 39/2020. Liciação Com Reserva
de Cota de 25% Para Micro Empresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, Inclusive
Microempreendedor Individual - MEI. Objeto: Aquisição de fórmulas
infantis/dietas/suplementos alimentares para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde, pelo Menor Preço por item. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas: até o dia 22 de julho de 2020 até às 08h30min. Abertura das Propostas: 22 de
julho de 2020 às 09h00min. Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou
compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 3 de julho de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo Administrativo nº 97/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de construção de 03 (três) salas de aula na Escola Municipal Maria
dos Santos Severino, com área total de 196,56 m², para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação (SEDUC), conforme condições, quantidades, exigências e
especificações discriminadas em Edital, Projeto Básico e seus demais anexos integrantes,
pelo Menor Preço Global. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa
Efigênia, 680 Marialva-Pr. Recebimento das Propostas: até o dia 24 de julho de 2020 até
às 08h30min. Abertura das Propostas: 24 de julho de 2020 às 09h00min. Informações: (44)
3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 3 de julho de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 85/2020

Referente à Tomada de Preços N°. 06/2020. Contratante: Municipio de Nova Esperança do
Sudoeste - PR, CNPJ: 95.589.289/0001-32. CONTRATADA: CONSTRUTORA DE OBRAS
CONSKOVA LTDA EPP - CNPJ: 04.877.915/0001-30. DO OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução de pavimentação poliédrica nas estradas vicinais do Município
de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, conforme contrato de repasse n° 896912/2019 e
proposta n°. 054518/2019, firmado com o MAPA - Ministério de Agricultura, Pecuária e
abastecimento. DO VALOR: R$ 679.946,15(seiscentos e setenta e nove mil novecentos e
quarenta e seis reais e quinze centavos). DA EXECUÇÃO DO OBJETO: 120 (cento e vinte)
dias a partir da autorização do início da obra. PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 31 de
dezembro de 2022. FORO: Comarca de Salto do Lontra - Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
CNPJ 80.620.172/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Procedimento Licitatório nº 119/2020.
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 08:30 horas,

do dia 23/07/2020, A TOMADA DE PREÇOS, tipo empreitada por preço global, no valor
total para a execução dos serviços de R$ 124.050,00 (cento e vinte e quatro mil e
cinquenta reais), para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS SENDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS
COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA/ARQUITETURA E DE INSTALAÇÕES DOS EDIFICIOS DE
UM LATICÍNIO COM CAPACIDADE DE 50.000 LITROS/DIA, COM AREA APROXIMADA DE
1.220,00 M² O QUAL SERÁ CONSTRUIDO POSTERIORMENTE NO MUNICÍPIO DE NOVA
TEBAS - PR EM CONFORMIDADE COM O CONTRATO DE REPASSE N°
892841/2019/MAPA/CAIXA QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL E O MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELAIVAS AO AGROPECUÁRIO
SUSTENTÁVEL. A documentação completa do edital e seus respectivos modelos e anexos
estarão disponibilizados no seu inteiro teor no site www.novatebas.pr.gov.br, também
podendo ser retirados juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação.
Maiores informações na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas.

Nova Tebas, 6 de julho de 2020.
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020

Processo Administrativo nº. 8756/2020.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Palmeira torna público,

que fará realizar, às 09h15min. do dia 07/08/2020, CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo
menor preço, na seguinte especificação:

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação asfáltica com área total de 21.135,70m², nas ruas descritas no Anexo 01 do
edital, no âmbito do Planejamento urbano do Município.

Os interessados poderão obter o edital na íntegra e demais arquivos
relacionados através do Portal da Transparência do Município, no endereço eletrônico
www.palmeira.pr.gov.br ou junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal
de Palmeira, nas horas normais de expediente. Informações adicionais, dúvidas ou pedidos
de esclarecimentos poderão ser solicitados através do fone: 42-3909-5014 ou pelo e-mail:
licitacao.prefpalmeira@gmail.com.

Em, 7 de julho de 2020
LEILIANE COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEABIRU

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Presidente da Comissão de Licitações do Município de Peabiru, Estado do
Paraná, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 995, de 03/01/2020, Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores e Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, torna
público, para conhecimento dos interessados, que foram realizadas correções no edital de
licitação da TOMADA DE PREÇOS n° 006/2020, assim, como se segue:

No Edital, no item 4.2:
Onde se lê: "Pavimentação com Concreto Betuminoso Usinado a Quente -

CBUQ e Drenagem Pluvial de Vias Urbanas."
Leia-se: "Pavimentação com Concreto Betuminoso Usinado a Quente -

CBUQ."
No Edital QUANTO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA no item 3 , letra "d".
Exclui-se o pedido, que seja inserido no atestado de qualificação técnica:

"Drenagem Pluvial de Vias Urbanas."
Tendo em vista, a alteração acima descrita a data da sessão pública para

abertura do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS n° 006/2020 fica alterada para
27/07/2020 às 09:00 horas. Permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados
no instrumento convocatório.

Peabiru-PR, 7 de Julho de 2020.
SANDRA DE FÁTIMA PALMA

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2020

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 22 de julho de 2020, às
15h00min, pregão eletrônico n.º 091/2020, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.org.br), para aquisição de veículo utilitário van tipo furgão. Valor
Máximo: R$ 151.840,00. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na
sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1006) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

JOSÉ CARLOS LOUREIRO
Secretário Municipal de Industria, Comércio e Qualificação Profissional

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 22 de
julho de 2020, às 11h00min, pregão eletrônico nº 58/2020, através da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bllcompras.org.br), para Contratação de empresa especializada na locação
de equipamentos para a prestação de serviços contínuos de impressão, cópia e
digitalização, conf. Edital. Valor Máximo:R$131.192,00 (Cento e trinta e um mil, cento e
noventa e dois reais).. Mais informações serão fornecidas das 10 horas às 16 horas na sede
da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240 ) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

ÂNGELA POMPEU
Presidente da Fundação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 21 de
julho de 2020, às 10h30min, pregão eletrônico nº 59/2020, através da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bllcompras.org.br), para Aquisição de material médico cânulas e catéteres.
Valor Máximo: R$ 452.859,90(quatrocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta
e nove reais e noventa centavos). Mais informações serão fornecidas das 09 horas às 17
horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240 ) ou ainda
através do link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

ÂNGELA POMPEU
Presidente da Fundação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Objeto: Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo para a Secretaria de Urbanismo, Obras
e Viação, com recursos oriundos do Convênio nº 884390/2019 do Ministério da Agricultura
- MAPA e contrapartida do Município. Contratada: Carlos Mitsuyuki Nakamura Eireli, CNPJ
nº 30.370.677/0001-82. Valor proposto: R$ 113.949,00 (cento e treze mil novecentos e
quarenta e nove reais). Dotações orçamentárias: 2.026.4490.52.00.00-1645 e
2.026.4490.52.00.00-1590. Data da homologação e adjudicação do item: 07/07/2020.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-08T02:19:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial